PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24
Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições
legais e considerando tudo o que consta deste Ato de Inexigibilidade nº 060/2022 de 01.12.2022, vem
emitir a presente declaração de Inexigibilidade de licitação, fundamentada no Art. 25, inciso III, da Lei
8.666/93 e suas alterações, para contratação da Empresa CENTRALMIX PRODUÇÕES LTDA) CNPJ
sob o n°00.895.436/0001-96, à Av Presidente Dutra 1226 Sala 01, Bairro: Capuchinhos, Feira de
Santana, Estado da Bahia, CEP 44076-160 no valor total de R$ 180.000,00 (Cento e Oitenta Mil Reais),
detentora dos direitos de exclusividade de representatividade artística de “THIAGO AQUINO E
BANDA”, Objeto: Para apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração dos
festejos do Carnaval de Carinhanha 2023, a ser realizado na sede deste município de Carinhanha - Bahia,
no dia 12 de Fevereiro de 2023, com duração de 01:30 (uma hora e trinta minutos). Vigência: 01.12.2022
a 28.02.2023 com a seguinte Dotação Orçamentária: Unidade: 701 - Secretaria Mun. de Cultura,
Esportes e Lazer – Projeto/Atividade: 2117 – Comemoração de Festividades; Elemento de Despesa:
3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Assim, nos termos do art. 26 da lei 8.666/93 e suas alterações, vem comunicar a V. Ex.ª a presente
declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Carinhanha - BA, 05 de Dezembro de 2022.

Janici Conceição da Silva
Comissão Permanente de Licitação

Decreto nº 156/2022

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24
Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA POR INEXIGILIDADE N° 060/2022
PROCESSOADMINISTRATIVO N° 129/2022

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, Sra. Francisca Alves Ribeiro, com espeque nas
informações constantes à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 060/2022, Processo Administrativo
nº 129/2022 e, considerando que foram observados os fundamentos na Lei de Licitação nº. 8.666/93,
resolver RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de Licitação para contratação da Empresa
CENTRAL MIX PRODUÇÕES LTDA) CNPJ sob o n°00.895.436/0001-96, à Av Presidente Dutra
1226 Sala 01, Bairro: Capuchinhos, Feira de Santana, Estado da Bahia, CEP 44076-160, detentora dos
direitos de exclusividade de representatividade artística de “THIAGO AQUINO E BANDA”, Objeto:
Para apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do Carnaval de
Carinhanha 2023, a ser realizado na sede deste município de Carinhanha - Bahia, no dia 12 de Fevereiro
de 2023, com duração de 01:30 (uma hora e trinta minutos). No valor total de R$ 180.000,00 (Cento e
Oitenta Mil Reais), determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se, cumpra-se e elabore-se, imediatamente, o contrato

Carinhanha-Ba, 05 de Dezembro de 2022.

_____________________________________
FRANCISCAALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

	DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO
	PROCESSO DE DISPENSA POR INEXIGILIDADE N° 060/2022
	PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 129/2022